4. EXORTVM EST IN TENEBRIS LV MEN.] Tenebræ hoc loco ignorantiam & ærumnas significant. q. d. Et ignorantibus ostendet veritatem, & in rerum tristium incurfu auxilium suum præbebit, & à molestiis liberabit. Deus enim, inquit, & humanus & misericors est: verumtamen cum opus est adhibet etiam iustitiam. Deinde tradit, qualis esse debeat qui à Deo benedictionem consequitur. subdit enim: *Suauius uir qui miseretur & commodat*. Primum argumentum probitatis ponit illud *Qui miseretur*, ut in primis imitator sit eius qui hanc gratiam concessit. Symmachus autem sic legit: *Bonus, munificus, & commodans, qui dispensat res suas cum iudicio*. q. d. *Qui miseretur* quidem tamquam naturæ eiusdem particeps; *commodat* verò tamquam à Deo expectans solutionem. Talis autem nil indiscretè peragit. Vel ut alius. q. d. Etiam labijs aut verbis tenus cauebit in Deum impingere: si porrò etiam misericors fuerit, & circa res agendas securus, manebit

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
*Qualis vo-
luntas ne-
cessaria sit
ad manda-
ta Dei ser-
uanda.*

*Pietatis
merces
qualis.*

2. Cor. 6,
10.

*Qua sint
argumenta
probitatis.*

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

nebit invariabilis semper in bono consistens. 7. IN MEMORIA ÆTERNA ERIT.] Istiusmodi, inquit, memoriam etiam subse- quens tempus excipiet; sed neque mala au- ditio siue fama conturbabit eum, neque mi- nas formidabit, neque annuntiationes quæ metum incutiant. Huius autem causa est; quia paratum siue firmum est cor eius pro- pter spem in Deum; & quoniam confirma- tum est, non solum ipse nil mali patietur, verum etiam despiciet inimicos suos, cala- mitatibus in hostes conuersis. Symmachus verò ait: *Firmum cor eius, expers sollicitudi- nis in Domino.* Præterquam autem quod non metuat, etiam inimicorum suorum sub- iectionem præstolabitur. Illud autem *Donec videat* non eò dicit, quod postquam viderit concutiendus sit: (nam qui à minitantibus minimè fuit commotus, quomodo ijs è me- dio sublatis conquassaretur?) sed illud *donec* more scripturistico dictum est.

Viri iusti
cor in Deo
fixum.

9. DISPERSIT, DEDIT PAUPERI-
BUS.] Magnam ostendit mandati huius vim; quapropter etiam à principio adhortans ab eleëmofyna exorsus est, & mercede quæ illam sequitur in medio proposità, in eam- dem rursus desijt, ostendens Deum magnam habere curam humanitatis. Ceterum vbe- rem & liberalem mandati huius executio- nem proponit dum ait, *Dispersit.* Qui enim parcus est etiam colliget manipulos. Qui au- tem pauperi sceneratur, constituit se in par- tem eius qui propter nos egenus factus est. Copiosâ igitur, inquit, manu semina dissi- panda sunt spe manipulorum. Porro talis, inquit, erit etiam potens in terra & conspi- cuus. Cornu enim potentiam designat [de- sumpta locutione] ab animalibus quæ se cornibus vlciscuntur. Vel cornu eius idem est quod Regnum, quo dignus habebitur in sæculo futuro.